
11 de Fevereiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1640 - Pág  01 a 09

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 79, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO(À) SERVIDOR(A), LILIA
MARIA DA COSTA GOMES, NA FORMA QUE INDICA. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER ao(a) servidor(a)
LILIA MARIA DA COSTA GOMES, matricula nº. 0134, ocupante do
cargo efetivo de Agente de Suporte Gerencial, lotado(a) na Sede da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em nível de GRADUAÇÃO, no
percentual de 10% (dez por cento). Art. 2º

Municipal de
Administração e Recursos Humanos

Art. 3º.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 80, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AO(À) SERVIDOR(A),
JULISMENIA PEREIRA SOARES, NA FORMA QUE INDICA. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER ao(a) servidor(a)
JULISMENIA PEREIRA SOARES, matricula nº. 2809, ocupante do
cargo efetivo de Agente de Suporte Gerencial, lotado(a) na Sede da
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO em nível de GRADUAÇÃO, no
percentual de 10% (dez por cento). Art. 2º

Municipal de
Administração e Recursos Humanos

Art. 3º.
GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 81, 08 DE FEVEREIRO DE 2019. Exoneração do
Cargo de provimento em Comissão do Servidor FRANCISCOANDRÉ
GOMES COUTO, parte integrante da estrutura organizacional da

no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II,
alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinado com o § 3º do artigo 4º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013; a documentação constante no Processo nº.
1017/2018, datado de 25 de Janeiro de 2018; o que
estabelece o Inciso I, do art. 09 da Lei Municipal nº. 2502, de 05 de
Dezembro de 2013,

As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria

, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

, em 08 de
fevereiro de 2019.

no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II,
alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinado com o § 3º do artigo 4º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013; a documentação constante no Processo nº.
2018008679, datado de 22 de Outubro de 2018; o que
estabelece o Inciso I, do art. 09 da Lei Municipal nº. 2502, de 05 de
Dezembro de 2013,

As despesas decorrentes desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria

, consignada no vigente orçamento
do Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

, em 08 de
fevereiro de 2019.

a

a

Autarquia Municipal de Trânsito. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

RESOLVE: Art. 1°
EXONERAR, o servidor FRANCISCO ANDRÉ GOMES COUTO,
do cargo de provimento em comissão SUPERVISOR III, CCTEC 02,

Art. 2°
Esta portaria tem seus efeitos a partir do dia 01 de fevereiro de 2019.

, em 08 de fevereiro de
2019. CARLOSAUGUSTO CAVALCANTE CUNHA- Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária de administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 82/2019, DE 08 DEFEVEREIRO DE 2019. TORNA
SEM EFEITO

MARIA MIRITONIA
BARBOSA
DIRETOR (A) ESCOLAR B. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º TORNA SEM EFEITO

MARIA MIRITONIA BARBOSA
DIRETOR (A) ESCOLAR B, referência

NGE-02, matrícula 62626.Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
Secretária Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

Portaria Nº 83/2019, 08 DE FEVEREIRO DE 2019.ASECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
SONIA MARIA

GOMES LIMA

a partir de 08 de Fevereiro de 2019.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM
- Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 84/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR
RONALDO MENDES MACHADO

no uso
de suas atribuições legais que lhe foi delegada pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a,
parágrafo único, ambos da Lei orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.

criados pela Lei Complementar nº 11, de 27 de Janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n º 529, de 27 de Janeiro de 2014.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

o ítem “2” do anexo único da portaria nº 52, de 04 de
fevereiro de 2019 que exonerou a servidora

ocupante do cargo de provimento em comissão de

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013.

o item “2” do anexo único
da portaria nº 052, de 04 de fevereiro de 2019publicada no Diário Oficial
do Município - DOM nº 1635, 04 de Fevereiro de 2019que exonerou a
servidora ocupante do cargo de
provimento em comissão de

em 08
de Fevereiro de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de novembro de 2018;

nos termos do art. 45 da Lei
Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 62482, ocupante do cargo comissionado
Coordenador (a) Pedagógico (a) D, referência NGE-06A, lotada na
Escola Pedro Moreira de Oliveira,

em 08 de fevereiro
de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso
II, alínea “ , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 31 de janeiro de 2019,
o servidor , do cargo de provimento

a

a

Exonera
RONALDO MENDES MACHADO do cargo de provimento em comissão
de COORDENADOR FINANCEIRO.

a”



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

11 de Fevereiro de 2019 - Nº 1640

em comissão de , simbologia
, integrante da estrutura organizacional básica do Poder

Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 08 de fevereiro de 2019.
Chefe do

Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II,
alínea “ , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 31 de janeiro de 2019, a
servidora , do cargo de
provimento em comissão de ,simbologia

, integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 08 de fevereiro de 2019.
Chefe do

Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

,

COORDENADOR FINANCEIRO
CCASS-1

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 85/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA FERNANDES

ASSESSOR ESPECIAL III
CCASS-3

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM –

PORTARIA Nº 86/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

Exonera
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA FERNANDES do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL III.

a”

Exonera
PRISCILA MONTEIRO NOJOZA do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIAL IV.

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea
“ , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 31 de janeiro de 2019, a servidora
, do cargo de provimento em

comissão de , simbologia ,
integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado
Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 08 de fevereiro de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso
II, alínea “ , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 31 de janeiro de 2019,
a servidora , do cargo de provimento em
comissão de , simbologia
, integrante da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado

Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 08 de fevereiro de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

a”

Exonera
SUERDA TEIXEIRA ALVES do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR GOVERNAMENTAL.

a”

RESOLVE
Art. 1º. EXONERAR
PRISCILA MONTEIRO NOJOZA

ASSESSOR ESPECIAL IV CCTEC-1

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA CALISMAR RODRIGUES
DE AMORIM FEITOSA - LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 87/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR
SUERDA TEIXEIRA ALVES

ASSESSOR GOVERNAMENTAL CCESP-
3

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA CALISMAR RODRIGUES
DE AMORIM FEITOSA - LUCIANA



NARASARAIVADEAMORIM -

PORTARIA Nº 88/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR
FÁTIMA HELENA LEITE LIMA DE SOUZA

ASSESSOR JURIDICO
CCASS-2

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 89/2019, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art.
1º. EXONERAR JONAS
FARIAS ALVES ASSESSOR

Secretária Municipal deAdministração
e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II,
alínea “ , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 31 de janeiro de 2019, a
servidora , do cargo de
provimento em comissão de ,simbologia

, integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 08 de fevereiro de 2019.
Chefe do

Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea
“ , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 31 de janeiro de 2019, o servidor
, do cargo de provimento em comissão de

Exonera
FÁTIMA HELENA LEITE LIMA DE SOUZA do cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR JURIDICO.

a”

Exonera
JONAS FARIAS ALVES do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR ESPECIAL III.

a”

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2019 - Nº 1640

ESPECIAL III CCASS-3

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM
FEITOSA - LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 90, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. NOMEAR,

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a partir de 01 de Fevereiro de 2019. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

,simbologia , integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 08 de
fevereiro de 2019.

Chefe do Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal de Administração e

Recursos Humanos.

os
(as) servidores (as) constantes no anexo único desta Portaria para
ocuparem cargos de provimento em Comissão.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. a Lei Complementar nº 24 de 09 de março de
2015; : os (as) servidores (as) constantes
no anexo único desta Portaria para ocuparem cargos de provimento em
Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de
27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 949 de 01 de Março
de 2018, . As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

, em 08 de fevereiro de 2019.

a

Ord Nome Cargo Referência Escola

1 ANA MARIA FEIJO SABOIA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA

2 DARLENE SORAYA DE SOUSA LIMA DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04 ESCOLA MARIA LUIZA DO VALE FORTE

3 FRANCINARIA FREIRE BARBOSA DE SOUSA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA OSMAR DIOGENES PINHEIRO

4 FRANCISCO ANTONIO BARBOSA PINHEIRO SECRETARIO (A) ESCOLAR C NGE-08A ESCOLA ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA

5 FRANCISCO MAGNO CAVALCANTE SOUSA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA MARIA CORINA MOURA ARRUDA

6 MARCIA RAQUEL FREITAS SILVA DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA

7 REJANE MARIA SOUSA COELHO DIRETOR (A) ESCOLAR C NGE-03 ESCOLA DIFERENCIADA ABA TAPEBA

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 08 de fevereiro de 2019.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA

Anexo Único da Portaria Nº 90/ 2019 de 08 de Fevereiro de 2019.

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

PORTARIANº 91, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019. NOMEAR,
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a
partir de 06 de Fevereiro de 2019.Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO CAMILABEZERRACOSTADASILVA- Secretária Municipal
de Educação. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

os (as) servidores (as) constantes no anexo único desta Portaria para ocuparem
cargos de provimento em Comissão. , no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. a Lei Complementar nº 24 de 09 de março de 2015;

: os (as) servidores (as) constantes no anexo único desta Portaria para ocuparem cargos de provimento em Comissão,
criado de acordo com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 949 de 01 de Março de 2018,

.As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação própria desta Secretaria,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

, em 08 de fevereiro de 2019.

a



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2019 - Nº 1640

Ord Nome Cargo Referência Escola

1 ANTONIA HELOIZA RIBEIRO MOURA SOUZA DIRETOR (A) ESCOLAR E NGE-05
ESCOLA DIFERENCIADA MARIA SILVA DO

NASCIMENTO

2 MARTA KETTE FREITAS SILVA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06 CEI PARQUE ALBANO DAVI RODRIGUES MOURA

3 ROBERTA KELLY LIMA DE SOUSA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) C NGE-05 ESCOLA DIFERENCIADA ABA TAPEBA

4 ROSANGELA MARIA ROCHA DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04A ESCOLA NOELIA ALENCAR

5 VALERIA FERREIRA DE MATOS SECRETARIO (A) ESCOLAR E NGE-10
ESCOLA DIFERENCIADA MARIA SILVA DO

NASCIMENTO

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 08 de fevereiro de 2019.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA

Anexo Único da Portaria Nº 91/ 2019 de 08 de fevereiro de 2019.

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

Portaria Nº 92, de 08 de fevereiro de 2019.

O PRESIDENTE DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO

RESOLVE Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º
Art. 4º

AUTARQUIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO DE CAUCAIA CARLOS
AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA
Nº 92 DE 08 FEVEREIRO DE 2019

Nomeia para os cargos de
provimento em comissão os servidores constantes no anexo único, parte
integrante desta portaria.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de Dezembro de 2013. : NOMEAR Os
servidores constantes no anexo único, parte integrante desta portaria para
cargos de provimento em comissão criados pela Lei Complementar nº 11, de
27 de Janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 529, de 27 de Janeiro
de 2014. . As despesas decorrentes da execução desta Portaria
correrão à conta de dotação própria da Autarquia Municipal de Trânsito,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta Portaria retroage seus efeitos para o dia 01 de fevereiro de 2019.
Revogam-se as disposições em contrário.

, em 08 de fevereiro de 2019.

a

SERVIDOR CARGO SIMB.

IOODROWILLIAMES ALVES
VIEIRA

SUPERVISOR DE TRABALHO I CCASS 03

PEDRO JACINTO FIRMINO FORTE MEMBRO JARI CCTEC-01

ROBERTO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

SUPERVISOR III CCTEC-02

FRANCISCO GILSON XAVIER DE
MESQUITA

SUPERVISOR III CCTEC-02

RAIMUNDO ALVES DO
NASCIMENTO

SUPERVISOR III CCTEC-02

FRANCISCO SERGIO DA ROCHA
GOIS JUNIOR

SUPERVISOR III CCTEC-02

ASAFE VIEIRA LUCENA SUPERVISOR III CCTEC-02

RAQUEL FARIAS DE MELO SUPERVISOR III CCTEC-02

ISADORA MACAMBIRA PONTES
GOES

ASSESSOR TÉCNICO II CCTEC 04

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA -

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração e
Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 93/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

, em 08 de
fevereiro de 2019.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder

Nomeia
FÁBIO MOTA TAVARES para exercer o cargo de provimento em comissão
de CHEFE DE NÚCLEO.

Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea
“a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, o servidor
, para exercer o cargo de provimento em

comissão de , simbologia , integrante
da estrutura organizacional básica do Poder Executivo criado Lei
Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 11 de fevereiro de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso
V e artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. : , a partir do dia 01
de fevereiro de 2019, o servidor ,
para exercer o cargo de provimento em comissão de

, simbologia , integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 11 de
fevereiro de 2019.

Chefe do Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal de Administração e

Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143,
inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. : , a partir do dia 01 de fevereiro
de 2019, o Sr. , para exercer o
cargo de provimento em comissão de ,
simbologia , integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 11 de fevereiro de 2019.

Chefe do

RESOLVE
Art. 1º. NOMEAR
FÁBIO TAVARES MOTA

CHEFE DE NÚCLEO CCTEC-3

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE

CAUCAIA CALISMAR RODRIGUES
DE AMORIM FEITOSA - LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 94/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
RONALDO MENDES MACHADO

ASSESSOR
GOVERNAMENTAL CCESP-3

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM
FEITOSA - LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 95/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE
DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
JOSE ALBERTO ROCHA JUNIOR

ASSESSOR ESPECIAL I
CCASS-1

Art.
2º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

Nomeia
RONALDO MENDES MACHADO para exercer o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR GOVERNAMENTAL.

Nomeia
JOSE ALBERTO ROCHA JUNIOR para exercer o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL I.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2019 - Nº 1640

Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II,
alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, o
Sr. , para exercer o cargo de
provimento em comissão de , simbologia

, integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 11 de fevereiro de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V
e artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. : , a partir do dia 01 de
fevereiro de 2019, a Sra.

, para exercer o cargo de provimento em comissão de
, simbologia , integrante da estrutura

organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11,
de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 11 de
fevereiro de 2019.

Chefe do Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II,
alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, a
Sra. , para exercer o cargo de
provimento em comissão de , simbologia

, integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 11 de fevereiro de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do
Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II,
alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, a
Sra. , para exercer o cargo de
provimento em comissão de , simbologia

, integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 96/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
ALEXANDRO SOARES DA CRUZ

ASSESSOR ESPECIAL
CCASS-3

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURADE CAUCAIA CALISMAR
RODRIGUES DEAMORIM FEITOSA-
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIANº 97/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA

FERNANDES
ASSESSORA JURIDICA CCASS-2

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DEAMORIM FEITOSA
- LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

PORTARIA Nº 98/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
PRISCILA MONTEIRO NOJOZA

ASSESSOR ESPECIAL
CCASS-1

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURADE CAUCAIA CALISMAR
RODRIGUES DEAMORIM FEITOSA-
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 99/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
CARLA CAMILA COSTA DE FREITAS

ASSESSOR TECNICO
CCESP-2

Nomeia
ALEXANDRO SOARES DA CRUZ para exercer o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL.

Nomeia ANA
CLAUDIA DE OLIVEIRA FERNANDES para exercer o cargo de
provimento em comissão de ASSESSORA JURIDICA.

Nomeia
PRISCILA MONTEIRO NOJOZA para exercer o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR ESPECIAL.

Nomeia
CARLA CAMILA COSTA DE FREITAS para exercer o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR TECNICO.

regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 11 de fevereiro de 2019.
Chefe do

Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143,
inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. : , a partir do dia 01 de fevereiro
de 2019, a Sra. , para exercer o
cargo de provimento em comissão de ,
simbologia , integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 11 de fevereiro de 2019.

Chefe do
Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea “a”,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, o Sr.
, para exercer o cargo de provimento

em comissão de ,
simbologia , integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 11 de fevereiro de 2019.

Chefe do
Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso II, alínea “a”,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c
artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. :

, a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, o servidor
, para exercer o cargo de

provimento em comissão de
, simbologia , integrante da estrutura

organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 11 de
fevereiro de 2019.

Chefe do Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal de Administração e

Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe
do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V e artigo 143, inciso

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 100/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE
DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
LARISSA RODRIGUES BARROSO

ASSESSOR ESPECIAL
CCASS-3

Art.
2º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 101/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE
Art. 1º. NOMEAR JOSE
CLAUDEMIR PEREIRA PIRES

ASSESSOR PARA ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
CCESP-1

Art.
2º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 102/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE
Art. 1º. NOMEAR
ANTONIO LUIS ARAUJO MENEZES

ASSESSOR PARA ASSUNTOS
ESTRATÉGICOS CCESP-1

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM
FEITOSA - LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 103/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

ACHEFE DO GABINETE DO
PREFEITO

Nomeia
LARISSA RODRIGUES BARROSO para exercer o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL.

Nomeia
JOSE CLAUDEMIR PEREIRA PIRES para exercer o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR PARA ASSUNTOS
ESTRATÉGICOS.

Nomeia
ANTONIO LUIZ ARAUJO MENEZES para exercer o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR PARA ASSUNTOS
ESTRATÉGICOS.

Nomeia
PEDRO ALVES DE SOUSA JUNIOR para exercer o cargo de provimento
em comissão de ASSESSOR TECNICO.



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2019 - Nº 1640

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.03.01.07- 01. EXTRATO
DE CONTRATO Nº

ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO

OBJETO:

AVANÇAR OBRAS DE CAUCAIA

VIGÊNCIA:

2019.03.01.07- 01, CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia, com sede à
Rodovia CE – 090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADO:

, com endereço à
Rua José Maria da Silva, 1946, Curicaca, CEP: 61.601-690
Caucaia/CE, inscrito no CPF sob o nº 293.751.423-53, no final
assinado(a): O presente Termo de Contrato tem como o
credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços junto
ao programa: “ ”, de interesse
do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante do
processo. O presente contrato tornar-se-á efetivo a
partir da data de assinatura e vigorará até 31 de Dezembro de 2019,
podendo ser prorrogado na forma da Lei n 8.666/93 e alteraçõeso

SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA

EXTRATOS

posteriores. de (quarenta e seis
mil e duzentos reais), perfazendo o valor mensal de
(quatro mil e duzentos reais). As despesas decorrentes deste
contrato correrão por conta da dotação orçamentária

-

Secretário Municipal de
Infraestrutura. Secretário
Municipal de Infraestrutura.

2019.03.01.04 - 03,
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-
06, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia,
com sede à Rodovia CE – 090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE.
CONTRATADO: ,
com endereço à Rua Anjo Branco, 1074 – Cambeba –
Fortaleza/CE, inscrito no CPF sob o nº 738.162.484-20, no final
assinado(a): O presente Termo de Contrato tem como o
credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços
junto ao programa: “ ”, de

VALOR GLOBAL R$ 46.200,00
R$ 4.200,00

04.122.0200.2.100 elemento de despesas nº 3.3.90.36.00.
DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2019.KLEBER
CORREIA LIMA FILHO –

KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.03.01.04 – 03.
EXTRATO DE CONTRATO Nº

JOSÉ KILDARE FELINTO COLARES

OBJETO:

AVANÇAR OBRAS DE CAUCAIA

II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

: , a partir do dia 01 de fevereiro de 2019, o
Sr. , para exercer o cargo de
provimento em comissão de , simbologia

, integrante da estrutura organizacional básica do Poder
Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 11 de fevereiro de 2019.
Chefe do Gabinete do Prefeito.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do artigo 62, inciso V
e artigo 143, inciso II, alínea “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município de Caucaia c/c artigo 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. : , a partir do dia 01 de
fevereiro de 2019, o Sr. , para
exercer o cargo de provimento em comissão de ,
simbologia , integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
PEDRO ALVES DE SOUSA JUNIOR

ASSESSOR TECNICO
CCESP-2

Art. 2º.
PAÇO DA

PREFEITURADE CAUCAIA CALISMAR
RODRIGUES DEAMORIM FEITOSA-
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 104/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019.

A CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
VALDOMIRO LIMA DO NASCIMENTO

ASSESSOR TECNICO
CCESP-2

Art. 2º.

Nomeia
VALDOMIRO LIMA DO NASCIMENTO para exercer o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR TECNICO.

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 11 de fevereiro de 2019.

Chefe do
Gabinete do Prefeito.
Secretária Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

os
(as) servidores (as) constantes no anexo único desta Portaria para
ocuparem cargos de provimento em Comissão.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. a Lei Complementar nº 24 de 09 de março de
2015; : os (as) servidores (as) constantes
no anexo único desta Portaria para ocuparem cargos de provimento em
Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei Complementar n.° 11, de
27 de janeiro de 2014, regulamentado pelo Decreto nº 949 de 01 de Março
de 2018, . As despesas
decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação
própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

, em 11 de fevereiro de 2019.

PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA
CALISMAR RODRIGUES DE AMORIM FEITOSA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 105, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. NOMEAR,

A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º NOMEAR,

a partir de 07 de Fevereiro de 2019. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

a

Ord Nome Cargo Referência Escola

1 ANDREA DE OLIVEIRA SILVA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06
ESCOLA SANTA RITA DE CASSIA (ANEXO LUZIA

CORREIA)

2 MARIANA DA SILVA ASSIS COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06 ESCOLA VICENTE TORQUATO DE ARAUJO

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 11 de fevereiro de 2019.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA

Anexo Único da Portaria Nº 105/ 2019 de 11 de fevereiro de 2019.

Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA VICE PREFEITA

EXTRATOS

11 de Fevereiro de 2019 - Nº 1640

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

N.º 2019.14.01.03

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). VALOR
GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
D  O  T A  Ç  Ã  O O  R  Ç  A  M  E  N  T  Á  R  I  A  :
03.01.04.122.0004.2.007.ASSINAPELO CONTRATADO:
A r m a n d o C r o s e l l i J ú n i o r. A S S I N A P E L A
CONTRATANTE:

O (A) Chefe de Gabinete
da Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado
Braga, torna público o extratodo Contrato ,
resultante doChamamento Público nº 20149.01.11.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete da Vice Prefeita;
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: PROJETO AVANÇO DO MARDO
GABINETE DA VICE PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

Louize Furtado Braga. Caucaia-CE, 01

interesse do Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia, conforme
especificações constantes do anexo I do edital, parte integrante do
processo. O presente contrato tornar-se-á efetivo a
partir da data de assinatura e vigorará até 31 de Dezembro de 2019,
podendo ser prorrogado na forma da Lei n 8.666/93 e alterações
posteriores. de (oitenta e quatro
mil reais), perfazendo o valor mensal de (sete mil
reais). As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da
dotação orçamentária -

Secretário Municipal
de Infraestrutura.
Secretário Municipal de Infraestrutura.

2019.03.01.01- 01, CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Caucaia, com sede à
Rodovia CE – 090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE. CONTRATADO:

, com endereço à Rua Maria
Tomasia, 380 – Aldeota – Fortaleza/CE, inscrito no CPF sob o nº
035.103.633-45, no final assinado(a): O presente Termo de Contrato
tem como o credenciamento de pessoas físicas para a
prestação de serviços junto ao programa: “

”, de interesse do Município de Caucaia/CE, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de
Caucaia, conforme especificações constantes do anexo I do edital,
parte integrante do processo. O presente contrato
tornar-se-á efetivo a partir da data de assinatura e vigorará até 31 de
Dezembro de 2019, podendo ser prorrogado na forma da Lei n
8.666/93 e alterações posteriores. de

(trinta e três mil reais), perfazendo o valor mensal de
(três mil reais). As despesas decorrentes deste contrato

correrão por conta da dotação orçamentária -

Secretário Municipal de Infraestrutura.
Secretário Municipal de Infraestrutura.

VIGÊNCIA:

VALOR GLOBAL R$ 84.000,00
R$ 7.000,00

04.122.0200.2.100 elemento de despesas
nº 3.3.90.36.00. DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de
2019.KLEBER CORREIALIMAFILHO –

KLEBER CORREIA LIMA FILHO -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.03.01.01- 01. EXTRATO
DE CONTRATO Nº

LUIZ FELIPE SILVA FERREIRA

OBJETO:
AVANÇAR OBRAS DE

CAUCAIA

VIGÊNCIA:

VALOR GLOBAL R$
33.000,00 R$
3.000,00

04.122.0200.2.100
elemento de despesas nº 3.3.90.36.00. DATADAASSINATURA:
01 de fevereiro de 2019. KLEBER CORREIA LIMA FILHO –

KLEBER CORREIA
LIMAFILHO -

o

o

de Fevereiro de 2019. Louize Furtado Braga - Ordenador (a)
de Despesas do Gabinete da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete
da Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado
Braga, torna público o extratodo Contrato

, resultante doChamamento Público nº
20149.01.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Gabinete da Vice Prefeita; OBJETO: CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA: PROJETO ZONA
RURAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADESDO
GABINETE DA VICE PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

Louize Furtado Braga. Caucaia-
CE, 01 de Fevereiro de 2019. Louize Furtado Braga -
Ordenador (a) de Despesas do Gabinete da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete
da Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado
Braga, torna público o extratodo Contrato

, resultante doChamamento Público nº
20149.01.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Gabinete da Vice Prefeita; OBJETO: CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA: PROJETO
AVANÇO DO MARDO GABINETE DA VICE PREFEITA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.

Louize Furtado Braga.
Caucaia-CE, 01 de Fevereiro de 2019. Louize Furtado Braga
- Ordenador (a) de Despesas do Gabinete da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete
da Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado
Braga, torna público o extratodo Contrato

, resultante do Chamamento Público nº
20149.01.11.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Gabinete da Vice Prefeita; OBJETO: CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA: PROJETO ZONA
DE PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO (ZPE),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE
DA VICE PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

N.º
2019.14.02.04

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil
reais). VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e
cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 3 . 0 1 . 0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 4 . 2 . 0 0 7 . A S S I N A P E L O
CONTRATADO: Álvaro Pinheiro de Góes. ASSINA
PELA CONTRATANTE:

N.º
2019.14.01.02

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$
3.000,00 (três mil reais). VALOR GLOBAL: R$
33.000,00 (trinta e três mil reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 03.01.04.122.0004.2.007. ASSINA
PELO CONTRATADO: Érica de Freitas Macêdo.
ASSINA PELA CONTRATANTE:

N.º
2019.14.03.08

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). VALOR
GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.04.122.0004.2.007.



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 11 de Fevereiro de 2019 - Nº 1640

ASSINA PELO CONTRATADO: Bruno Luís Magalhaes
Ellery. ASSINA PELA CONTRATANTE:

N.º 2019.14.02.05

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três cinco mil
r e a i s ) . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
03.01.04.122.0004.2.007. ASSINA PELO CONTRATADO:
G l a y c i o n e C o s t a R o d r i g u e s . A S S I N A P E L A
CONTRATANTE:

N.º 2019.14.03.10

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 3.000,00
(três mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e
três cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0 3 . 0 1 . 0 4 . 1 2 2 . 0 0 0 4 . 2 . 0 0 7 . A S S I N A P E L O
CONTRATADO: Larissa Coelho Lopes. ASSINA PELA
CONTRATANTE:

N.º 2019.14.03.07

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil
r e a i s ) . D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :
03.01.04.122.0004.2.007. ASSINA PELO CONTRATADO:
Marcelo Nobre Souza. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Louize Furtado
Braga. Caucaia-CE, 01 de Fevereiro de 2019. Louize Furtado
Braga - Ordenador (a) de Despesas do Gabinete da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete da
Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado Braga,
torna público o extratodo Contrato , resultante
doChamamento Público nº 20149.01.11.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Gabinete da Vice Prefeita; OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA:
PROJETO ZONA RURAL, PARA ATENDER AS
NECESSIDADESDO GABINETE DA VICE PREFEITA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.

Louize Furtado Braga. Caucaia-CE, 01 de
Fevereiro de 2019. Louize Furtado Braga - Ordenador (a) de
Despesas do Gabinete da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete da
Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado
Braga, torna público o extratodo Contrato ,
resultante doChamamento Público nº 20149.01.11.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete da Vice Prefeita;
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: PROJETO ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO (ZPE), PARA ATENDER AS
NECESSIDADESDO GABINETE DA VICE PREFEITA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.

Louize Furtado Braga. Caucaia-CE, 01
de Fevereiro de 2019. Louize Furtado Braga - Ordenador (a)
de Despesas do Gabinete da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete da
Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado Braga,
torna público o extratodo Contrato , resultante
doChamamento Público nº 20149.01.11.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Gabinete da Vice Prefeita; OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA:
P R O J E T O Z O N A D E P R O C E S S A M E N T O D E
E X P O RTA Ç Ã O ( Z P E ) , PA R A AT E N D E R A S
NECESSIDADESDO GABINETE DA VICE PREFEITA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

Louize Furtado Braga. Caucaia-CE, 01 de Fevereiro de 2019.
Louize Furtado Braga - Ordenador (a) de Despesas do Gabinete
da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete da
Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado Braga,
torna público o extratodo Contrato ,
resultante do Chamamento Público nº 20149.01.11.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete da Vice Prefeita;
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: PROJETO ZONA RURAL, PARA ATENDER
AS NECESSIDADESDO GABINETE DA VICE PREFEITA
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.

Louize Furtado Braga. Caucaia-CE, 01 de Fevereiro de 2019.
Louize Furtado Braga - Ordenador (a) de Despesas do Gabinete
da Vice-Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete da
Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado Braga,
torna público o extratodo Contrato ,
resultante do Chamamento Público nº 20149.01.11.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete da Vice Prefeita;
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: PROJETO AVANÇO DO MARDO
GABINETE DA VICE PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

Louize Furtado
Braga. Caucaia-CE, 01 de Fevereiro de 2019. Louize Furtado
Braga - Ordenador (a) de Despesas do Gabinete da Vice-
Prefeita.

O (A) Chefe de Gabinete da
Vice Prefeita, ordenador (a) de despesas, Louize Furtado Braga,
torna público o extratodo Contrato ,
resultante doChamamento Público nº 20149.01.11.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete da Vice Prefeita;
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO
PROGRAMA: PROJETO ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO (ZPE), PARA ATENDER AS
NECESSIDADESDO GABINETE DA VICE PREFEITA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.

Louize Furtado Braga. Caucaia-CE, 01 de Fevereiro de 2019.
Louize Furtado Braga - Ordenador (a) de Despesas do Gabinete
da Vice-Prefeita.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

N.º 2019.14.02.06

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três
mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três
cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.01.04.122.0004.2.007. ASSINA PELO CONTRATADO:
Nilo Dias Gonçalves. ASSINA PELA CONTRATANTE:

N.º 2019.14.01.01

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
VALOR MENSAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). VALOR
GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.04.122.0004.2.007.
ASSINA PELO CONTRATADO: Silvelene do Nascimento
Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE:

N.º 2019.14.03.09

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três
mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três
cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.01.04.122.0004.2.007. ASSINA PELO CONTRATADO:
Roberto Christoffel. ASSINA PELA CONTRATANTE:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 11 DE FEVEREIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1640

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 (PROPOSTAS TÉCNICAS)
CONCORRÊNCIA nº 2018.10.25.003. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL,
DISTRIBUIDO EM LOTE ÚNICO NOS SEGUINTES
EMPREENDIMENTOS: ITEM 1- RESIDENCIAL ALOÍSIO
AZEVEDO; ITEM 2 - RESIDENCIAL CECÍLIA MEIRELES; ITEM
3 - RESIDENCIAL ÉRICO VERÍSSIMO; ITEM 4 - RESIDENCIAL
MÁRIO DEANDRADE; ITEM 5 - RESIDENCIALATENAS; ITEM 6
- RESIDENCIAL CORINTUS; ITEM 7 - RESIDENCIAL OLÍMPIA;
ITEM 8 - RESIDENCIAL TEBAS; ITEM 9 - RESIDENCIAL BOA
ESPERANÇA; ITEM 10 - RESIDENCIAL GUAJIRU I; ITEM 11 -
RESIDENCIAL GUAJIRU II; ITEM 12 - RESIDENCIAL SÃO
PAULO E ITEM 13 - RESIDENCIAL SÃO PEDRO

HABILITADAS

18/01/2019 HABILITADAS
1

INABILITADAS as empresas: 1. IDH CONSULTORIAE PROJETOS
LTDA, 2. GRADUX BRASIL EIRELI EPP

HABILITADOS
os envelopes nº 02 – “Propostas Técnicas”

15 de fevereiro de 2019, às 09h:00min
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -

Caucaia/CE. 08de fevereiro de 2019

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO
ABERTURA DO ENVELOPE Nº 02 (PROPOSTAS TÉCNICAS)
CONCORRÊNCIA nº 2018.10.25.002. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE TRABALHO SOCIAL,
D I S T R I B U Í D O E M L O T E Ú N I C O N O S E G U I N T E
EMPREENDIMENTO: RESIDENCIAL JANDAIGUABA

HABILITADAS

HABILITADAS
1. 2

3

INABILITADAS as empresas: 01. IDH
CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, 2. ENGENHARIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL LTDA ME

os envelopes nº 02 –
“Propostas Técnicas” 13 de fevereiro de 2019, às 09h:00min

Rua Coronel Correia,
1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. 07de fevereiro de
2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Prestações de serviços de
locação de veículos

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.122.0161.2.022 (sede);

. A licitação em
epígrafe tem por objeto a

. A Comissão
Permanente de Licitação, torna público que após transcorrido os prazos
legais, obedecidas todas as formalidades, foi negado provimento aos
recursos, ficando mantidas as empresas no julgamento da
Comissão de Licitação, publicado no Diário Oficial do Município – DOM,
Diário do Nordeste, Diário Oficial do Estado do Ceara e Diário Oficial da
União na data de , que considerou as
empresas: . STAR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, 2. DIAGONAL
EMPREENDIMENTO E GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA,permanecem

. Assim sendo, a partir da
data desta publicação, convoca-se os licitantes e a quem
interessar para a abertura d no
dia , no Departamento de Gestão de
Licitação, situada na

Caucaia/CE, . Maria Fabiola Alves
Castro – Presidente da CPL.

. A licitação em
epígrafe tem por objeto a

. A
Comissão Permanente de Licitação, torna público que após transcorrido os
prazos legais, obedecidas todas as formalidades, foi negado provimento aos
recursos, ficando mantidas as empresas no julgamento da
Comissão de Licitação, publicado no Diário Oficial do Município – DOM,
Diário do Nordeste, Diário Oficial do Estado do Ceara e Diário Oficial da
União na data de 17/01/2019, que considerou as
empresas: STAR PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, . DIAGONAL
EMPREENDIMENTO E GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA . CONSULT
ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI-
ME,permanecem

. Assim
sendo, a partir da data desta publicação, convoca-se os licitantes
HABILITADOS e a quem interessar para a abertura d

no dia , no
Departamento de Gestão de Licitação, situada na

Caucaia/CE,
. Maria FabiolaAlves Castro – Presidente da CPL.

A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 2018.10.22.001-04, resultante(s) da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS nº 2018.10.22.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.
, junto a Secretaria de Saúde do Município de

Caucaia/CE, conforme ata de registro de preços nº 2018.10.22.001.
DOT

06.21.10.301.0013.2.023 (ubs); 06.21.10.304.0018.2.033 (vig.sanit).
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADO:
FERNANDO VIEIRA ARÚJO EIRELI. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELO CONTRATADO: Fernando

Vieira Araújo ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia
Soares Rodrigo Garcia Soares

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO -

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: Prestações de serviços de
locação de veículos

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.122.0161.2.022 (sede);
06.21.10.301.0013.2.023 (ubs); 06.21.10.302.0014.2.266 (atend. esp);
06.21.10.301.0013.2.803(sad); 06.21.10.304.0018.2.033 (vig.sanit);
06.21.10.305.0018.2.034 (endemias). ELEMENTO DE DESPESA:

CONTRATADOS(AS): GB LOCAÇÕES DE
VEÍCULOS E SERV. EIRELI ME. VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA: Gleidiston Bezerra de Sousa
ASSINA PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares

Rodrigo Garcia Soares

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO -

2019.01.31.001-02
ADESÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO. OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0821.12.122.0161.2.067. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA: GB LOCAÇÕES DE
VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI ME VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA: Gleidiston Bezerra de Sousa
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO –

2019.01.28.002-02

GABINETE DA
VICE PREFEITA OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0301.04.122.0161.2.007
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA:
GB LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI ME
VALOR GLOBAL MENSAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA

CONTRATADA: ASSINA PELA
CONTRATANTE:

33.90.39.00.

R$ 160.788,00 (cento e sessenta mil setecentos e oitenta e oito reais).
da data da assinatura do contrato até 31

de dezembro de 2019.
.

. Caucaia/CE, 01 de fevereiro de 2019. -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 2018.10.22.001-04, resultante(s) da ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 2018.10.22.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

.
, junto a Secretaria de Saúde do Município de

Caucaia/CE, conforme ata de registro de preços nº 2018.10.22.001.
DOT

33.90.39.00.
R$

888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais).
da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de

2019. .
.

Caucaia/CE, 01 de fevereiro de 2019. -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

A Secretaria de Educação do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº , resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO / À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 2019.01.31.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2018.10.22.001,
gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

33.90.39.00.
. R$

444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil reais).
da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de

2019. .
Camilia Bezerra Costa da Silva.

Caucaia/CE, 05 de fevereiro de 2019. Camilia Bezerra Costa da Silva -
Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação.

O Gabinete da Vice Prefeita do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº , resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO /ADESÃO ÀATADE REGISTRO DE PREÇOS nº
2019.01.28.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata de Registro de Preços Nº
2018.10.22.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de Caucaia/CE.

33.90.39.00.
.

R$ 1.850,00 (um mil oitocentos e
cinqüenta reais). da data da assinatura
do contrato até 31 de dezembro de 2019.

Gleidiston Bezerra de Sousa.
Louize Furtado Braga. Caucaia/CE, 04 de fevereiro

de 2019. Louize Furtado Braga - Ordenadora de despesas do Gabinete da
Vice Prefeita.


